

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 30. Warszawa, dnia 28 stycznia (9 lutego). Poniedziałek. 1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 70; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza (drobnym piśmem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biurowisko Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Berlin, 8 lutego. Przybył tu książę Czarnogórski w towarzystwie adjutanta Naj. Cesarza Rosyjskiego księcia Dołgorukiego. Zabawić tu ma sześć dni.

Paryż, 8 lutego. W Grecyi nie utworzył się jeszcze nowy gabinet. Ministeryum Zaimes uważanem jest jednak jako kombinacya sprzyjająca przyjęciu deklaracyi. Bezzasadnem jest jakoby przyznany Grecyi termin na ośm dni przedłużonym został i jakoby konferencya dziś posiedzenie odbyć miała.

Warszawa, dnia 9 lutego.

Rząd grecki do tej chwili nie dał jeszcze odpowiedzi na deklaracyę mocarstw, lubo ostatni termin wyznaczony mu upłynął w zeszłą niedzielę. Według wiadomości na Florencyę nadeszłych nowy gabinet nie został dotąd utworzonym, a wzburzenie umysłów nie ustępuje. W Paryżu już od kilku dni obiegają pogłoski o groźnych ruchach armii tureckiej w Tessalii. Na tem ogranicza się wszystko co wiemy o obecnym stanie sporu turecko-greckiego. Konferencya paryzka wczoraj na nowo zebrać się miała, lecz nie wiadomo czy istotnie zebrała się.

O przebiegu rozpraw w Ionie gabinetu helleńskiego w skutek deklaracyi mocarstw „Patrie” podaje następujące szczegóły, objaśniające sytuacyę: W pierwszych naradach ministeryum odbytych po wręczeniu deklaracyi przez hr. Karola Walewskiego, król okazywał się skłonny do przyjęcia deklaracyi konferencyi. Członkowie gabinetu uznawali, że zdanie króla (ze względu na okoliczności powinno być wzięte pod rozwayę; równocześnie jednak oświadczyli, jako z powodu dotychczasowej polityki swojej na drogę tę wnieść nie mogą, i że dla tego podać się muszą do dymisyi. Król odpowiedział na to, iż nad sprawą tą zastanowić się musi. Dnia 31 stycznia trudności

napotkane przy utworzeniu nowego gabinetu doprowadziły do transakcyi. Ministrowie zgodzili się na pozostanie na urzędach pod warunkiem, że równocześnie z przyjęciem deklaracyi wystosowana będzie depesza, mająca obejmować liczne uwagi nad Grecyą i nad rolą, jaką na wschodzie odgrywać powinna. Taki system zabezpieczyłby był z jednej strony popularność gabinetu, a z drugiej dałby mu był sposobność objaśnienia w obec kraju polityki swojej. Dnia 1 lutego rzezoną depesza, zredagowana przez p. Delyannis przedłożoną została radzie ministrów. Utrzymują, że napisana bardzo zręcznie i w tonie bardzo pojedynczym, zawierała całkowity program przyszłej polityki greckiej. Reprezentanci mocarstw jednak o osnowie jej bezzwłocznie uwiadomieni, uczynili stosowne kroki, ażeby przez radę ministrów przyjęta nie była. W skutek tego postanowili ministrowie na radzie odbytej u p. Bulgarysa, obstawać przy żądaniu dymisyi; król zaś zmuszonym był przystąpić do utworzenia nowego gabinetu.

W przedmiocie sporu turecko-greckiego obiegają w tych dniach w Wiedniu pogłoska zasługująca na uwagę, jakkolwiek bowiem nieczem dotąd potwierdzoną nie jest, wskazuje jednak kierunek, w jakim z pewnej strony chcieliby załatwić zawikłania dzisiejsze na wschodzie. Pogłoska dotyczy odstąpienia Grecyi wyspy Kandyi. Jedno bowiem z wielkich mocarstw zaproponować miało w Paryżu, ażeby Turcyja dobrowolnie, za wynagrodzeniem pieniężnym, odstąpiła tę wyspę Grecyi, skoro ta ostatnia zadosyć uczyni żądaniom Porty. Mocarstwa w takim razie poręczyłyby sumę jako wynagrodzenie Turcyi przyznana. Rzezonny projekt dotychczas tylko poufaie mocarstwom udzielony został. Urzeczywistnienie jego głównie dla Grecyi byłoby korzystnym, ponieważ neutralizowałoby porażkę dyplomatyczną, mieszczącą się w przyjęciu deklaracyi mocarstw i w tym też celu jedynie cały ten projekt poruszonym został, jeżeli pogłoski w Wiedniu obiegające nie są bezzasadnymi; lecz i dla Turcyi pod względem materialnym wielce byłoby dogodnym, nastęrczając jej środki pieniężne potrzebne do wykończenia jej sieci dróg żelaznych, których zebranie

STAN CZYNNOŚCINIĘKTÓRYCH INSTYTUCYJ KREDYTOWYCH.

przez Ar. Mar....d

I. Bank Francuzki.

(Dalszy ciąg — patrz Nr. 24)

	1839.	1843.	Różnica.	1847.	1849.	Różnica.
Operacye	1454	1082	372	1853	1216.	367.
Dyskonto	1183	1011	271	2658	1024.	1634.
w milionach franków.						
	1857.	1858.	Różnica.	1864.	1867.	Różnica.
Operacye	5961	5168	792	8252	7372	980.
Dyskonto	5581	4161	1420	6538	5717	1130.
w milionach franków.						

Od roku 1839 operacye banku rozszerzyły się nadzwyczajnie. Widzimy operacye banku w czterech głównych kryzysach z roku 1839, 1847, 1857 i 1864. Wahanie jest daleko większe przy dyskontowaniu jak w całych operacyach banku. Tu szczególnie zwrócić trzeba uwagę że po wszelkich kryzysach summa skupu się zmniejsza, mimo że stopa bankowa jest niższa; to samo zaobserwować można i w Anglii.

Teraz zbadajmy ruch rezerwy metalicznej, która tak w Anglii jak we Francyi ogromnie wzrosła.

Od roku 1864 podniosła się:

We Francyi z 152 milionów fr. do 1015 mil. fr.

w Anglii 297 „ 614 „

Jednocześnie zmniejszył się portfel

We Francyi z 791 milionów franków spadł do 428 mil. fr.

w Anglii 841 „ 418 „

Zestawienie cyrkulacyi papierów bankowych, rezerwy metalicznej, portfeli i rachunków bieżących.

	reze-wa metal.	portfel.	conto courant.	
	Max.	Min.	Max.	Min.
	w milionach franków			
Cyrkulacya papierów.				
w 1845	320		119	
1846	309			
1847		232	76	320
1851		628	93	218
1853	704			
1857	526	181	628	127
1859		646	348	341
1862	869			
1864	720	152	791	110
1867	1195	1016	428	430

dzis z taką przychodzi trudnością; dalej dozwoliliby jej uporządkować na trwałej podstawie finanse, a nareszcie byłoby rekojmia utrzymania na wschodzie pokoju. Zachodzi jednak pytanie, czy Porta zgodziłaby się na okupienie tych dogodności ustępstwem terytoryalnym. Wnosząc z dotychczasowej jej polityki wątpić o tem należy. Ustąpienie Kandy za pieniężnym wynagrodzeniem stać by się mogło złowrogim dla całości jej terytoryum prejudykatem. Za przykładem greckim poszliby prawdopodobnie Bułgarowie, Serbowie, Bośniacy; wszystkie jednym słowem ludy chrześcijańskie chciałyby się z pod panowania ottomańskiego wykupić, a wymazanie Turcyi z karty Europy nie mniej przyszłoby do skutku, jakkolwiek w odmienny sposób od dotychczas projektowanych. Z tego samego względu nie jest bynajmniej prawdopodobnem, ażeby mocarstwa zachodnie zgodzić się mogły na myśl przewodniczącą powyższym pogłoskom wiedeńskim, głównie w tamtejszych sferach finansowych obiegającym.

Kilka dni temu doniosła „Gazeta Krzyżowa”, że rząd pruski ze strony przyjaznego mocarstwa uwiadomionym został o przygotowującym się na życie hr. Bismarka zamachu. Pisma wiedeńskie utrzymują teraz, że tem przyjaznym mocarstwem była Austria. Kanclerz Beust dowiedziawszy się, że w południowych Niemczech jakiś młody człowiek przyznał się do podobnych zbrodniczych zamiarów, kazał natychmiast uprzedzić o tem w Berlinie, gdzie doniesienie to nadeszło jeszcze przed rozpoczęciem w izbie obrad nad konfiskatą majątków książąt detronizowanych.

Rezolucya zeszlórocznego sejmiku galicyjskiego, jak wiadomo przekazana została do opinii podkomitetowi wydziału konstytucyjnego wiedeńskiej rady państwa. Rozpoczęły się jednak długie rozprawy nad pytaniem, jaką drogą i na mocy którego konstytucyjnego postanowienia rząd mógłby być wezwany do przedłożenia tejże rezolucyi rzeszonemu podkomitetowi. Nasuwało się tyle pod tym względem wątpliwości, a większość rady państwa tak mało objawiała skłonności do przyspieszenia rozstrzygnięcia sprawy, że obrady nad rezolucją lwowską zdawały się w najlepszym razie w daleką odłożoną przyszłość, co by się nieomal równało zupełnemu ich odrzuceniu. To też delegacya sejmiku lwowskiego bliską już była wystąpienia z rady państwa. Pokazuje się wszakże, że ministerium nie chciało doprowadzić rzeczy do ostateczności, nadspodziewanie bowiem przyspieszyło wzięcie pod obrady rezolucyi. Minister Giskra w imieniu rady ministrów sam w mowie będącą rezolucyę przedłożył podkomitetowi wydziału konstytucyjnego, który ze swjej strony bezzwłocznie uchwalił upoważnić wydział konstytucyjny do złożenia radzie państwa sprawy z uchwały sejmiku lwowskiego i ewentualne co do niej postawić wnioski. Kwestye przedwstępne, dotyczące formalności, tym sposobem usunięte zostały, a dalszy los rezolucyi zależeć będzie teraz od uchwały większości rady państwa, która nawiasowo nadmieniwszy nie koniecznie przyjaźnie dla niej ma być usposobioną. Jak na teraz ministerium cywilnawskie delegacyi galicyjskiej dało dowód dobrej woli i wstrzymało ją od wystąpienia z rady państwa.

Z tego się okazuje, że we Francyi ilość obiegowych papierów nie regulowała się do dyskonta, lecz do rezerwy metalicznej. Największa ilość banknotów obiega w latach następujących po kryzysach, gdy portfel jest próżny. Zatem z tego zdawałoby się wnosić, że banknoty nie są znakami kredytowymi, lecz są zwyczajną substytucją biletów bankowych w miejsce złota i srebra.

Bilety bankowe następującej wielkości kursowały:

5000 fr. 1000 fr. 500 fr. 200 fr. 100 i 50 fr.

w milionach franków.

w 1864	50	399	79	37	189	12	=	720,000,000
1867	40	706	116	16	284	31	=	1,195,000,000.

Skrócenie wszystkich czynności bankowych od samego założenia.

Operacye banku w ciągu 67 lat swego istnienia wraz z filiami wynosiły 133,390,000,000 franków, które się rozpadają na następujące części:

1) Wyekontowano za 78,311 milion. fr.

2) Zaliczenia, na fundusze skarbowe, kanały i inne wartości 990 mil. na rentę 3940 milion. fr. na metal 2304 milionów franków; na koleje, credit mobilier, 4434 milion. fran. razem 11,668 milionów franków.

3) Operacye metalami 556 mil. fr. ze skarbem i miastem. Paryżem 6267 mil.

Czytelnicy przypomną sobie, że w chwili wybuchu sporu turecko-greckiego, austriacki internuncyusz w Konstantynopolu p. Prokesch Osten wyjechał do Egiptu, w celu, jak utrzymywano, poratowania zdrowia. Obiegały następnie pogłoski, że Egipt na przypadek wojny zobowiązał się dostarczyć Porcie korpus 50,000 ludzi. Otóż przypuszczają teraz, że układ w tym przedmiocie doprowadzony został do skutku przez internuncyusza. W istocie znaczącą jest wzmianka „Levant Herald”, że w układach między Turcyą a Egiptem pośredniczył „jeden z dobrze znanych dyplomatów.”

Wiedeń, 7 lutego. Cesarz dał exequatur nowo mianowanemu konsulowi północno-niemieckiemu w Peszcie.

Paryż, 6 lutego. Według wiadomości z Aten, z dnia dzisiejszego, nie utworzył się tam jeszcze nowy gabinet. Wzburzenie umysłów wzrasta. Utrzymują, że jeżeli do niedzieli Grecya nie przyjmie deklaracyi, konferencya w poniedziałek zbierze się na nowo, celem uchwalenia czy ma być jej przyznanem przedłużenie terminu, czy nie.

Florenca, 6 lutego. Według wiadomości „Corr. italienne” o przesileniu ministeryalnym w Atenach, król Jerzy skoro Bułgarys upierał się przy dymisji najsamprzód poruczył Valorisowi utworzenie nowego gabinetu; lecz gdy starania jego pozostały bezskutecznymi, zawezwał Kummundurosa, ale przyjsie do skutku i tej kombinacyi jest wątpliwem.

Belgrad, 6 lutego. Dziennik tutejszy „Jedemstwo” zaprzecza wiadomości w zagranicznych dziennikach zamieszczonej, jakoby między Serbią a Węgrami stanęło porozumienie co do odbudowania królestwa serbskiego. Tenże sam dziennik oświadcza równocześnie, jako w Belgradzie panuje przekonanie, że wschód sam przez siebie odmłodzonym być powinien, z tego powodu Serbią nie zgodziłaby się na wmięszanie się państw obcych.

Bukareszt, 6 lutego. Ponieważ izba oświadczyła, że ministerium dotychczasowe posiada jej zaufanie, takowe zatem cofnęło dymisyę swoją. (Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Korrespondencye Gazety Handlowej.

Petersburg, 5 lutego. (Gielda). Kursa na giełdzie dzisiejszej były prawie niezmienione. Weksli było obficie, a zwłaszcza na Londyn, za które płacono 32 $\frac{1}{2}$. Notowanie 32 $\frac{1}{2}$ sierało się tu tylko na papier drugorzędny. Główny zaś interes miał miejsce w papierach rządowych za które płacono 32 $\frac{1}{2}$, na Hamburg 29 $\frac{1}{2}$, na Amsterdam 163, na Paryż 342; na Hamburg ofiarowano i płacono 29 $\frac{1}{2}$ - 4 $\frac{1}{2}$ Paryż był poszukiwany.

Londyn na dostawę ofiarowano po 32 $\frac{1}{2}$. Imperyały można nabyć po 602; niechciano więcej płacić jak 6 rubli sr.

Pięcioprocentowe bilety bankowe: interes słabszy 4 emisyi 189 $\frac{1}{2}$; 2 emisyi 87 $\frac{1}{2}$ żądano i płacono.

Razem więc 96,762 miliony franków, pozostałe za 36,628 mil. franków zajęte były w innych operacyach banku.

Rocznie zatem bank operował w przecięciu na 1991 mil. fran. Jeszcze wypada nam przytoczyć tu zmiany stopy skupu bankowego francuzkiego, w porównaniu ze stopą skupu w Anglii od roku 1855. Do roku bowiem tego stopa była prawie niezmienna w francuzkim banku i wynosiła 4 $\frac{1}{2}$ z wyjątkiem lat 1847 i 1854, w których dochodziła do 5 $\frac{1}{2}$ i roku 1852 i 1853 w których zesła do 3 $\frac{1}{2}$.

Francya.

Anglia.

	maximum	minimum	maximum	minimum.
1855	6	4	7	3 $\frac{1}{2}$.
1856	6	5	7	4 $\frac{1}{2}$.
1857		6	10	5 $\frac{1}{2}$.
1858	5	3	8	2 $\frac{1}{2}$.
1859	4	3	4 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$.
1860	4 $\frac{1}{2}$	3 $\frac{1}{2}$	6	2 $\frac{1}{2}$.
1861	7	5	8	3.
1862	4 $\frac{1}{2}$	3 $\frac{1}{2}$	3	2.
1863	7	3 $\frac{1}{2}$	8	3.
1864	8	4 $\frac{1}{2}$	9	6.
1865		3,72		4,78.
1866	5	3	10	3.
1867	3	2 $\frac{1}{2}$		

Z tego widzimy, że maximum stopy procentu po części do wyższych dochodzi cyfr w Anglii niż Francyi, podczas gdy minimum dale-

Inne papiery publiczne poszukiwane, a kursa mocne.

Pożyczki premii: 1 i 2 emisyi płacono i ofiarowano 137 $\frac{1}{2}$,
Pięcioprocentowej pożyczki 1 seryi brak, 2 i 5 seryi małe partye
płacono 84 $\frac{1}{2}$, 6 seryi płacono 93, żądano 93 $\frac{1}{2}$ obroty jednak z powodu
braku małe.

Czteroprocentowa, Stieglitz 2, 3 i 4 seryi brak zupełnie.

Akcje dróg żelaznych: wielkiego towarzystwa żądano 121 $\frac{1}{2}$, ofia-
rowano 121.

Metaliki lutowe 95—100 dni, sierpniowe 75—80 dni azio.

Akcje towarzystw ubezpieczeń od ognia: Pierwsze ruskie za 400
rs. ofiarowano 530; drugie ruskie za 150 rs. ofiarowano 168; Salaman-
dra za 250 żądano 250. St. Petersburgskie za 200 żądano 206;
moskiewskie za 200 ofiarowano 238, ruskie za 50 ofiarowano 61.

W loju interes słaby, za świeczny pierwszego gatunku żądano 52
—51 $\frac{1}{2}$, z dostawą w sierpniu kupiono 300 beczek po 50 $\frac{1}{4}$ rs. i 200 be-
czek po 50 rs.

Na zagranicę jeszcze nie kupiono, kupcy rossyjscy nabyli do
15,000 beczek. Cyfra beczek do portu petersburskiego znieść się
mająca jeszcze z pewnością nie znana, w każdym zaś razie będzie
mniejszą aniżeli w r. zeszłym.

Interes w konopiach bezzmienny; sprzedano 100 ton, na dostawę
w sierpniu po 35 $\frac{1}{2}$ z zapłatą 1 maja.

Len bez żądania, pomimo że posiadacze skłonni są do ustę-
stwa.

Berlin, 6 lutego. (Żelazo, węgle i kruszce). Obrót w kruszczach
doznawał w ciągu upłynionego tygodnia większego ożywienia, a nie-
które większe transakcje zostały zawarte.

Surowe żelazo w Glasgowie podniosło się szybko z małego ob-
niżenia, a warranty sprzedawane były po 55 sz. 3 d. gotówką. Z wy-
wozowego żelaza wysłano 3,600 tonn więcej niż o tej samej porze roku
zeszłego. Langloan 1, 55 sz. 9 d. Coltnes 1, 61 sz. 6 d. Gartsherrie
62 sz. 6 d. Tutejsza cena Langloan 1, 43 $\frac{1}{2}$ sgr, Gartsherrie III 42 do
42 $\frac{1}{2}$ sgr. za ctr. W szlaskim surowcu spokojnie. Coaksowe 39 $\frac{1}{2}$ —41
sgr., drzewno-węglane 45—45 $\frac{1}{2}$ srg. za ctr. z dostawą do huty.

Na sztabowe żelazo nadchodzą wciąż liczne zamówienia, kute 4 $\frac{1}{2}$
—4 $\frac{1}{4}$ tal., walcowane 3 $\frac{1}{2}$ —3 $\frac{3}{4}$ tal. za ctr. z odbiorem z huty.

Stare szyny bardziej poszukiwane; do wywalcowania 54—55 sgr.
do budowy 2 $\frac{1}{2}$ —2 $\frac{3}{4}$ tal. za ctr.

W cynie zdaje się nastąpiła niejaka cisza. Banca cyna w Ho-
landyi fl. 67 $\frac{1}{2}$ przy małym obrocie, Banca tu 39—39 $\frac{1}{2}$ tal. Cyna lamo-
wa 37 $\frac{1}{2}$ —38 $\frac{1}{2}$ tal. za ctr.

Miedź mocniej, rafinowana Chili urmentum 26—26 $\frac{1}{2}$ tal.; angielska
26—26 $\frac{1}{4}$ tal. rafinowana maurfeldska 27 $\frac{1}{2}$ —28 tal., szwedzka 27
—28 tal. za ctr.

Cynk idzie coraz wyżej.

Ółów niezmienny. Claustalerski i tarnowiecki 6 $\frac{1}{2}$ tal. goslarski
6 $\frac{1}{2}$ — $\frac{1}{2}$ tal., freibergski 6 $\frac{1}{2}$ tal.

Węgiel i Coaks słabo żądane.

ko jest mniejsze w Anglii jak we Francyi, i że stosunek między maxi-
mum a minimum daleko jest chwiejniejszy w Anglii niż we Francyi,
jak to wyżej wykazaliśmy, to ztąd pochodzi, że skutkiem organizacji
banku angielskiego kryzys metaliczny daleko częściej i łatwiej objawia
się w Anglii jak we Francyi.

Z cyfr, które wyżej przytoczyliśmy do rozmaitych wniosków i re-
zultatów przyjść musimy; one są niejako świadectwem działalności
banków, ich rozwoju i postępu, oraz wpływu na przemysł, handel i ruch
kapitałów.

Widzieliśmy, że emisyja papierów kredytowych (banknotów) re-
guluje się w banku francuzkim i angielskim do rezerwy metalicznej, a
nie do eskonty; dziwnem to się wydawać powinno, w obec zasad teore-
tycznych, jakiemi banki kierować się powinny w swych czynnościach.
Lecz przyczynę tego upatrywać trzeba, w rozszerzeniu się w praktyce
banków zasad szkoły metalicznej, której pierwsze zasady wprowadził
w życie bil Roberta Peela w Anglii w 1844 r. Od tego czasu widzimy
dążenie wszystkich banków do zaszczerpienia u siebie tych zasad w pra-
ktyce i przy zmonopolizowaniu prawa emisyi, oparcia takowej na jak
największej rezerwie metalicznej. Te zasady przeważały w Belgii,
Hollandyi, w Niemczech, one były podstawą prawa grudniowego z r.
1862 w Austrii i służyły za fundament nowym statutom bankowym

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

W dniu dzisiejszym zmarł Alexander Buszman, współnik nowo-
utworzonego domu pod firmą Hr. Ledóchowski & Buszman.

W dokończeniu ciągnięcia pierwszej klasy 112ej Loteryi
Klasycznej Królestwa Polskiego główniejsze wygrane padły na nastę-
pujące numera:

Nr. 9466 wygrał rs. 8,000 w kantorze głównym Maurycego Nel-
kena w Warszawie, Nr. 3895 rs. 3000 u kol. Giwartowskiego w War-
szawie, Nr. 18450 rs. 2500 u kol. Szyldberga w Pradze, Nr. 16350
rs. 1000 u kol. Nussbauma w Warszawie, Nr. 15712 rs. 500, Nr. 736,
i 18275 po rs. 200, Nra 1559, 7151, 7434, 13797-16803, 17435,
20108 i 21289 po 100 rs.

OGŁOSZENIA.

Ein junger Kaufmann, mit der polnischen Sprache ver-
traut und genügender Referenz zar Seite, sucht Engege-
ment, ganz gleich in welcher Brauche als Buchhalter, Cassirer, Expe-
dient ect. wenn auch stundenweise Beschaeftigung. Auf Verlangen
kann Caution geleistet werden. Reflect. vollen ihre Adresse gefl. un-
ter Lit. A. in der Red. d. Bl. niederlegen.

(Nr. 65—1—3)

(334)

Uzdolniony **Buchhalter i Korespon-**
dent, chlubnemi świadectwami opatrzony, zostający
obecnie jeszcze w kondycyi w jednym ze znaczniej-
szych domów handlowych, szuka innego odpowiedniego miejsca od 1
marca lub kwietnia r. b.

Szanowni Reflektanci raczą zostawić swój adres w Redakeyi Ga-
zety Handlowej lub F. A.

(Nr. 72—1—3)

(1224)

W zamiarze przyspieszenia zupełnej wyprzedaży
Handlu Sukna i Płótna Jana Grabowskiego przy ulicy
Miodowej Nr. 495—cena tychże towarów jeszcze wię-
cej obniżoną zostaje. Przytem podaje się do wiadomości, iż Sklep
z kantorem w którym dotąd handel pomieszczony, jest do wynajęcia
w każdym czasie. W tymże domu są różne mniejsze mieszkania ró-
wnież w każdym czasie do wynajęcia.

(Nr. 611—3)

(1095)

BRACIA
& Comp.



LURIE
w Pińsku.

przyjmują przewózkę towarów w z Warszawy do wszystkich przystani
Naddnieprowskich, a mianowicie do Kijowa, Czerkassów, Kremenczu-
ga i Ekaterynostawia;—drogą żelazną Terespolską do Brześcia, ztąd
wodą do Pińska, a z Pińska parostatkami, za cenę najbardziej umiar-
kowaną.

Zamówienia przyjmuje **E. ELIASSOHN** w Warszawie, ulica Na-
lewkki Nr. 2256 (26).

(Nr. 69—1—3)

(1223)

austriackim z r. 1863 i nawet nakoniec zjednały sobie obywatelstwo
w r. 1863 w Ameryce. Jakkolwiek mają za sobą powagę niektórych
uczonych jak np. Rossego, Normana, Mac Cullocha, Leona Taucher,
Włoskiego i innych, pozwolimy jednak sobie zauważyć, że zwolenni-
cy tego systematu zapominają, że bilety emisyjne są tylko jednym
z objawów kredytu, że pożyczki na kredyt jakkolwiek wyrażają się
w jednostkach metalicznych, to jednak nie metalich zradza, najczę-
ściej przedmiotem do zobowiązań kredytowych są inne towary, a me-
tal gra tylko rolę miary wartości, czyli wartość towaru jest wyrażona
w metalu, jako jednostce i miarze wartości, do której się wartość wszy-
stkich innych wartości reguluje. Bilet bankowy jest tylko jednym i
bodaj najmniej rozpowszechnionym znakiem kredytowym, daleko wię-
kszą grają rolę wexle, cheki i inne znaki kredytowe, a nikt nigdy nie
myślał, aby dla bezpieczeństwa, emisyję tych znaków poddać jakiemuś
monopolowi lub ograniczeniu.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Nowo założony
DOM KOMMISSOWO-HANDLOWY
oraz
SKŁAD HURTOWY OKOWITY
M. HIRSZFINKEL

w Warszawie,
w Alejach przy ulicy Jerolimskiej Nr. 1582, Dom Granzowa,
w bliskości dworca W.-W. Kolei Żelaznej,

ma zaszczyt polecić swoje usługi JW. i W. obywatelom i Dziećm Dóbr Ziemi, którzyby zamierzali skutecznie sprzedaż okowity bądź z natychmiastową odstawa lub też z odstawa na późniejsze terminy.

Zaopatrzwszy się w znaczne Magazyny gotów jestem przyjmować wszelkie transporty okowity w komis, ofiarując czynić stosowne na każdy transport zaliczenia pod warunkami dla Panów Kundmanów najdogodniejszymi, mając najrozleglejsze stosunki ze składnikami, Dystylarniami i w ogóle z osobami kompetentnymi w fachu, zapewnić mogę, iż wszelkie zlecenia i operacje w tej gałęzi mnie powierzone z zadowoleniem zlecenia dających uskutecznione zostaną.

Dla zabezpieczenia od ognia wszelkie transporty zaasekurowane będą niezwłocznie w Instytucjach ubezpieczeń.
(Nr. 68-1-6) (1220)

DOWODY KOMISSYI CENTRALNEJ
LIKwidACYJNEJ

w różnych summach nabyć można po kursie przystępnym w kantorze Wexlu

A. GOLDFEDER

w Warszawie wprost Banku.
(Nr. 50-3-3) (872)

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Table with columns: Monety i Banknoty, z dnia 9, z dnia 8, żąda, płacono. Includes entries for Półimperiał, Napoleondor, Dukat ważny, Rubel srebrny, Talar pruski, Gulden austriacki, Papiery publiczne, Akcje kol. żel. W. W., Obligi skarbowe, etc.

Kursa telegraficzne.
(Agencji Rudolfa Okręt)

Berlin, dnia 8 lutego.

Table with columns: Bilety Banku Rossyjskiego, Wexle na Warszawę, Wiedeń, Londyn, Paryż, etc. Includes entries for Bilety Banku Rossyjskiego, Wexle na Warszawę, Wiedeń, Londyn, Paryż, etc.

Syndycy Massy Upadłości Arnolda Freimana.

Ogłaszają niniejszem, iż termin do rozpoczęcia licytacji towarów kolonialnych i ruchomości do upadłego Freimana należących w sklepie pod Nr. 1812 przy ulicy Franciszkańskiej w mieszkaniu i w składzie znajdujących ostatecznie przez Sędziego Komisarza tejsze massy na dzień 3 (15) lutego r. b. godzinę 4 z południa oznaczony został i od tego czasu codziennie licytacja odbywać się będzie aż do wyprzedazy.

Warszawa d. 20 stycznia (1 lutego) 1869 roku.

Grzymski Patron.

Juliusz Bruk.

(D. W.).

(Nr. 70).

Sędzia Komisarz Massy Upadłości Amalii Korczki.

Wzywa wierzycieli massy Upadłości Amalii Korczki, aby się w dniu 30 stycznia (11 lutego) r. b. o godzinie 5 z południa w Trybunale Handlowym w Warszawie, pod N. 549 urzędującym osobiście lub przez szczególnie umocowanych stawili celem podania potrójnej listy kandydatów na syndyków, tymczasowych wyż rzeczonyj massy. Niestawający będą uważani za podzielających zdanie stawających.

Warszawa dnia 24 stycznia (5 lutego) 1869 roku.

Józef Mrozowski.

(D. W.).

(Nr. 71).

Młody człowiek z gruntowną znajomością języka polskiego, niemieckiego i ruskiego, obeznany z czynnościami handlowymi a szczególnie z prowadzeniem ksiąg handlowych życzy sobie znaleźć odpowiednie swym zdolnościom zajęcie w godzinach wieczornych.

Pismienne oferty przyjmuje Redakcja niniejszego pisma pod lit. M. H.

(Nr. 62-2-3)

(1113).

Targi Warszawskie
z dnia 9 lutego.

Table with columns: Czerwiec, korzec, Pszenica, Żyto, Jęczmień, Owies, etc. Includes entries for Pszenica, Żyto, Jęczmień, Owies, Gryka, Rzepik zimowy, etc.

Dowozy:

Pszen. 380, Żyto 130, Jęczmień 70, Owies 100.

Cena Okowity dnia 9 lutego.

Wiadro od rs. 2 kop. 82½ do rs. 2 kop. 89½
Zagarniec od rs. - kop. 92 do rs. - kop. 94

Począty odchodzące:

Codziennie: Omniбусy do Lublina o 6 pp.; do Radomia o 10 r. i 9 w.; do Nowo-Georgiewska (forrecy) o 4 pp.; do Sochaczewa o 6 w. - Karaty: do Lublina o 1 pd do Łomży i Suwałk o 2 pp.; do Radomia i Kielc o 6 m. 3 pp; oprócz tego wyprawiana zostaje: w Poniedziałek. Wózkowa: do Piaseczna o 12 w południe